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Camara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Francisco Piaba

PROJETO DELEIN? 36 /2021

Declara de Utilidade Publica, no ambito
Municipal, a Primeira Igreja Batista do
Bairro Vitodria.

AO PREFEITO DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO, usando das atribuigdes que Ihe sdo

conferidas por Lei, FAZ SABER que a Cimara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 - Fica declarada de Utilidade Publica, no ambito Municipal, a Primeira Igreja
Batista do Bairro Vitdria, inscrita no CNPJ sob n° 19.434..284/0001-52, com sede e foro na

cidade de Rio Branco, que foram comprovados através dos seguintes documentos:

I — Constituida ha mais de um ano;

Il — Estd em efetivo exercicio, pessoa juridica de direito privado, sem fins lucrativos, entidade

religiosa que visa servir a coletividade de acordo com os seus fins estatutdrios;

Il — N&o remunera a qualquer titulo os cargos de sua diretoria e ndo distribui lucros,
bonificagbes ou vantagens a dirigentes e mantenedores sob nenhuma forma ou pretexto;

IV — Promove assisténcia social as comunidades carentes do Municipio.

Art. 2 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaco.

Sala de Sessdes "EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO", em 30 de agosto de 2021.

Francisco Piaba
Vereador — DEM
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Camara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Francisco Piaba

JUSTIFICATIVA

A Primeira Igreja Batista do Bairro Vitéria, situada a Rua Boa Vista, nimero 670, Bairro
Vitéria, Cep: 69.909-7-10--Rio Branco-Acre, e foro na cidade de Rio Branco-AC, doravante
denominada Igreja, é uma entidade civil de natureza religiosa instituida sem fins lucrativos,
fundada em 08 de junho de 2013, por tempo indeterminado e nimero ilimitado de membros.

A Igreja reconhece e proclama Jesus Cristo como seu unico Salvador e Senhor, aceita a
Biblia Sagrada como Unica regra de fé, pratica e adota os principios da Declaragdo Doutrinaria
da Convengdo Batista Brasileira, e toma suas decisdes de forma democrética e auténoma, nio
estando sujeita a qualquer outra Igreja, instituicdo ou autoridade denominacional.

A Primeira Igreja Batista do Bairro Vitéria, vem realizando ao longo de sua existéncia
alguns projetos nas comunidades, funcionando nas igrejas evangélicas gracas as pessoas que
estdo disposta a doar parte do seu tempo a ajudar o préximo, com o apoio das parcerias como
o Colégio Batista Betel (CBB), na oferta de cursos profissionalizantes 3 comunidade, dando uma
oportunidade de emprego, com vistas afastar e tirar 0s jovens da influéncia das drogas e de
outras atividades criminosas. Seu objetivo é integra-los na escola e no mercado de trabalho
para que tenham a oportunidade de inclusdo e capacitagao no mercado de trabalho.

Por fim, além do acima exposto, a Primeira Igreja Batista do Bairro Vitéria continuara
com os Projetos ja desenvolvidos junto a comunidade, contribuindo para uma sociedade mais
justa e melhor.

Diante do exposto, requeiro aos Nobres Pares a aprovagdo do presente Projeto de lei
em analise.

Sala de Sessdes "EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO", em 30 de agosto 2021.

Rio Branco — AC, 30 de agosto de 2021.

Francisco Piaba
Vereador - DEM



Primeira Igreja Batista do Bairro Vitoria

R: Bou Vista, 670 - Bairro vitéria - Rio Branco - AC CEP.69909-710
WhatsApp: (68) 9984-2793 E-mail: pibbvitora@gmail «on
CNPJ: 19.434.284/0001-52

Oficio n”. 002/2021
PARA: VEREADOR FRANCISCO BELO (PIABA)
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIO BRANCO

ASSUNTO: TITULO DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL

A Primeira Igreja Batista do Bairro Vitéria. Vem por meio desta. solicitar o Tiitulo
de Utilidade Puablica Municipal de Rio Branco, cuja finalidade ¢ continuar com os
Projetos ja desenvolvidos, contribuindo para uma sociedade Jjusta e melhor,

Certos de sua colaboragdo, desde ja agradecemos em Cristo.

Rio Branco Acre, 11 de Agosto de 2021,

isco Aﬂsn'po de Souza
Presidente“-\

Pr. Dr. Fran
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DE FLEIGAO E POSSE DA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E CONSELHO FISCAL DA PRIMEIRA IGREJA
BATISTA DO BAIRRO VITORIA, PARA BIENIO 2020/2022, DE 26 DE DEZEMBRO
DE 2020 A 26 DEZEMBRO DE 2022, REALIZADA EM 26 DE DEZEMBRO DE 2020

A0S U6 dias do mes de dezembro. do ano de dois mil e vinte com inicic as dezenove
Teras notempio da Pnmerra Igreja Batista do Bairro Vitonia situada a Rua Boa Vista
T B70 Barro Vitonia CEP 89 909-710 - Rio Branco - AC Reuniram-se 05 rmaos em
Assembleia Geral de Eleigao e Posse da Diretoria Administrativa e Conselho Fiscal
dla O gxercicio de 26 (vinte e sess) de Dezembro de 2020 ¢ duis mil e vinte} a 26
/inte e seis) de Dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois) O presidente. Pastor
Francisco Albino de Souza constatando o numero legal de membros presentes em
prmeira convocacao instalu a assembleia, fez uma leitura biblica em Atos capitulo
Joie versiculo quarenta e dois e quarenta e quatro Apos a leitura convidou a Irma
Artonia Ferrewra de Lima, primeira secretana, para secretanar a mesa O presidente
‘ez uma oragao pedindo a sabedoria de Deus para os assuntos a serem tratados em
segJuita Iniciou-se o processo de eleigdo da Diretoria Administrativa e do Conselho
Fiscal para o biénio 2020/2022 iniciando-se em 26/12/2020 e tendo fim em
£512/2022 a excegac do presidente conforme § 1° do artigo 12 que tem a segumte
redagao Os cargos da Diretonia Administrativa e do Conselho Fiscal serdo exercidos
por gquaisquer membro de igrejas civilmente capazes, elettos bienalmente pela
Assembleia Geral excecgdo feita ao cargo de presidente, que sera exercido pelo
Fastor titular. por tempo indeterminado, a juizo da Assembléia Geral Apos indicagdes
pela plenania foram eleitos pelo voto favoravel de 2/3 dos membros presentes os
s£guintes irmaos e rmas. os quais atendem aos requisitos para o presente mandato
nac estando impedidos em razdo de mandatos preexistentes ou qualquer outro vicio
4J  possa comprometer o presente pleito DIRETORIA ADINISTRATIVA:
PRESIDENTE: Pr. Francisco Albino de Souza brasileiro. casado Miltar natural de
Pono Velho - RO residente e domiciliado & Rua Vitéria Regia n” 284 Bairro Jardim
Tropical Ric Branco  Acre, CPF. 340582 222.04 e RG 1229966146 MD AC, 1°
VICE-PRESIDENTE Wanderson de Araujo Aguiar. brasileiro engenhero florestal.
casado natural de Rio Branco - Acre. residente e domicihiade a Rua Sete de
Setembro n” 158 bairro Jardim Eldorado, CPF 964 761 412-87 e RG 1045009-2
SOPIAC  2° VICE-PRESIDENTE Cicero de Araujo Aquiar brasileno pedreira
casado natural de Tarauaca - Ac, residente e domiciliado a Rua Sete de Setembro,
156 Bawro Jardim Fldorado, Rio Branco - Acre CPF 360 449 462 15 e RG
/11809 - SSP/AC 1* SECRETARIA Antonia Ferreira de Lima. brasilena casada, do
lar natural de Perera — CE. residente e domicihada a Rua Sete de Setembro n® 156,
Bairro Jardim Eldorado. Rwo Branco — Acre, CPF 875 434 702 82 e RG 410166
SOP/AC 2° SECRETARIA Any Kelly Ruis da Silva Aguiar brasilera casada,
estudante. natural de Rio Branco ~ Acre, residente e domicihada a Rua Sete de
Seterntro 0 158 Bairro Jardim Eldorado. Rio Branto - Acre CPF 021 694 432-58
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PIBB VITORIA - Primeira Igreja Batista do Bairro
Vitoria CNPJ N° 19.434.284/0001-52
Rua: Boa Vista, N° 670 - Vit6ria CEP: 69909-710
7 E-mail: pibbvitoria@gmail.com
%y
“-e RG 1164286-6 SSP/AC. 1° TESOUREIRO: Aiton da Silva Pereira, brasileiro,
casada montador de granito, natural de Boca do Acre — AM. residente e domiciiado
a Rua do Divisor, n° 292, Bairro Jardim Eldorado. Rio Branco - Acre, CPF
465702 842-15 e RG 24866-6 SSP/AC. 2° TESOUREIRA: Queila de Lima Aguiar
brasileira, solteira, assistente administrativo, natural de Rio Branco - Acre. residente
e domiciliada a Rua Sete de Setembro, n® 158, Bairro Jardim Eldorado, Rio Branco —
Acre, CPF 037 134 442-50 e RG" 1117884-1 SSP/AC; CONSELHO FISCAL: Mana
Aparecida Costa e Silva, brasileira, servidora publica. divorciada, natural de Guajara-

i

: E 51 Minm - RO, residente e domicilada a Travessa da Colina, n® 45 Bairro Baixa da
g z 1! Colina, Rio Branco - Acre, CPF 162.760.862-15 e RG 144 626 — SSP/AC, Matilde
3 ;‘3 .. Nobrega Duarte. brasileira, solteira, do lar, natural de Rio Branco — Acre residente e
ir ;gif domiciliada a Tv. Campo Verde, n® 212 Bairro Vitoria. Rio Branco — Acre. CPF
2o !E‘:Ef 869.372 352-91 e RG 351517 - SSP/AC, Mana Lenice Oliveira Pinto de Souza,
; : i§§§ : brasileira, casada, secretana académica natural de Feijo - Ac. residente e domiciliada
;3 r;.:a a Rua Vitorna Regia, n® 284 Bawro Jardim Tropical Rio Branco - Acre, CPF
£§ 33§ 682532572-87 e RG 0330753 SSP/AC, Marcinede Rodngues. brasilera, casada,
5% :gi do lar, natural de Tarauaca - Ac. residente e domiciliada a Rua Tiao Natureza, n°® 523
% %1 Barro Vitornia. Rio Branco - Acre, CPF 530 248 002-63 e RG 10010750 - SSP/AC e
3 @ § Carlos César Melo da Cunha. brasileiro, casado, agricultor. natural de Boca do Acre -
s E f  AM, residente e domiciliado a Rua Tido Natureza, n® 523 Bairro Vitona, Rio Branco —

Acre, CPF 616 261.632-00 e RG: 0298645 - SSP/AC, O pastor Francisco Albino de
Souza, convoca os irmaos eleitos a frente, em seguida. empossa-os nos respectivos
cargos, para 0 mandato supramencionado e faz uma oragdo Nada mais a tratar, o
Presidente encerrou a Assembléia Geral as 19,45 (desenovehoras)) e 45 (quarenta e
cinco) minutos, eu, Antoria Ferreira de Lima, Secretaria da mesa. lavrer a presente
ata, que assino junto com o Presidente apos sua leitura e aprovagac Rio Branco —
Acre. (vinte e seis) 26 de Dezembro de 2020 (dois mil e vinte e vinte).

‘\\w\ ".‘.. \_s" \\ '\\“v . |

Pr Francisco Albino'de Souza Antonia Ferreira de Lima
Presidente da Assembléia e da Igreja ﬁ(*f Secretana da Assembiléia
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PRIMEIRA IGREJA BATISTA DO BAIRRO VITORIA

End.: Rua Boa Vista, n® 670, Bairro Vitoria, CEP: 69.909-710.
Ric Branco-Acre \

ESTATUTO DA PRIMEIRA IGREJA BATISTA DO BAIRRO VH’QR‘\A

{‘yv- by _\_”:\.(

CAPITULO | \
\

DA DENOMINACAO, FORO, PRAZO DE DURACAO. SEDE 11 FINS

\ AQT \ "( g

Art. 1° - A Primeira lgreja Batista do Bairro Vitéria, situada a Rua Boa Vista. n® 670 B.wro

Vitéria, Cep: 69.909-710 - Rio Branco-Acre, e foro na cidade de Rio Branco-AC, doravante

denominada Igreja, ¢ uma entidade civil de natureza religiosa instituida sem fins lucrativos.
fundada em 08 de junho de 2012, por tempo inde! *rminado e nimero ilimitado de membros.

Art. 2° - A lgreja reconhece e proclama Jesus Cristo como seu unico Salvador e Senhor,
aceita a Biblia Sagrada como unica regra de fé e pratica e adota os principios da Declaragao
Doutrinaria da Convengdo Batista Brasileira, e toma suas decisoes de forma democratica e

auténoma. ndo estando sujeita a qualquer outra lgreja, instituigdo ou  autoridade
denominacional.

Art. 3° - A lgreja tem as seguintes finalidades:

I. Reunir-se. regularmente, para prestar culto a Deus ¢ proclamar a mensagem do Fvangelho
de Jesus Cristo:

[l. Estudar a Biblia Sagrada, visando ao doutrinamento ¢ a edificagdo espiritual de seus
membros:

[11. Cultivar a comunhdo, o bom relacionamento e a fraternidade crista:
IV. Promover, a causa da ag¢do social cristd e da educacao;

V. Cooperar com a Convengao Batista Acreana, com a Convengdo Batista Brasileira: e com
as lIgrejas filiadas a essas Convengdes na realizagdo de seus fins.

V1. Promover. o estabelecimento do Reino de Deus no mundo.

Paragrafo Unico: Para Consecugdo de suas finalidades a Igreja podera criar instituigdes a ela
vinculada. com personalidade juridica propria.

CAPITULO 11
DOS MEMBROS DA IGREJA, ADMISSAO, TRANSFERENCIA E DESLIGAMENTO

Art. 4° - A lgreja ¢ constituida de pessoas de ambos 0s sexos que professam a sua f€ em Jesus
Cristo. como unico Salvador e Senhor, aceitam as doutrinas biblicas ¢ as disciplinas adotadas.
pela Igreja sem distingdo de nacionalidade. raga, cor ou posigao social.

Art. 5% - Sao considerados membros da lgreja, as pessoas recebidas por decisdo da
Assembleia Geral, da forma como se segue:

| - Batismo dos candidatos previamente aprovados em publica profissdo de fé:

Il - Transferéncia por carta de membros de outras igrejas da mesma fé ¢ ordem:

Ve
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PRIMEIRA IGREJA BATISTA DO BAIRRO VITORIA

End.: Rva Bea Vista, n? 670, Bairro Vitoria, CEP: 69.909-710.
Rio Branco-Acre

T - Reconciliagdo devidamente solicitada de pessoas afastadas de rol desta igreja ou,
comprovadamente afastadas de outras Igrejas Batistas;

IV - Aclamagao, precedida de testemunho puablico e compromisso.

Paragrafo inico — Casos especiais ndo constantes neste artigo serdo decididos pela Igreja em
Assembleia Geral.

Art. 6” - Perdera a condigdo de membro da Igreja aquele que for de:\li‘gﬁiq.
Assembleia Geral, nas seguintes hipdteses: A
|
|

|
| Adriano Bdrbosa Alves

T i = L |, fscrevente
I - Ter s¢c ausentado dos cultos e deixado de participar das atividades ecfestasticas ausentar-

s¢ dos cultos e deixar de participar das atividades eclesiasticas, por tempo julgado suficiente
para caracierizar abandono e desinteresse pela Igreja e pela obra que realiza;

I — Ter solicitado o desligamento ou haver falecido:

IT — Ter se transferido para outra Igreja:

iV - Estar defendendo e professando doutrinas ou praticas que contrariam a Declaragdo
Doutrinaria da Convencao Batista Brasileira.

V' Ter infringido os principios ¢éticos, morais e da boa conduta defendidos pela Igreja com
fundamentos na Biblia Sagrada.

Paragrafo Unico - Soo Gualquer alegagdo, nenhum dircito poderd ser concedido aquele que
deixar de ser membro da lgreja.

CAPITUI D 111
DOS DIREITOS E DEVERES DGS MEMBROS

Art. 7° — Sao direitos dos membros:

i - Participar das atividades da Igreja. tais como cultos, celebragdes, eventos. reunides de
oracao. estudo biblico ¢ acdo social;

Il - Participar da Assembicia Geral. com direito ac uso da palavra e ao exercicio do voto;

Il - Vouar e ser votado para cargos ou fungdes, observada a maioridade civil, quando se tratar
de eleigao da Dirctoria Administrativa da Igreja:

IV - Receber assisténcia espiritual.

Paragrafo Unico - A qualidade de membro da Igreja ¢ intransferivel. sob qualquer alegacio.

Art. 8 - Sdo deveres dos membros:




PRIMEIRA IGREJA BATISTA DO BAIRRO VITORIA

End.: Ruva Bea Yista, n® 670, Bairro Vitéria, CEP: 69.909-710.
Rio Branco-Acre

| - Manter uma conduta compativel com 0s principios espirituais, éticos ¢ morais de acordo
com os ensinamentos da Biblia Sagrada:

Il - Exercitar os dons ¢ talentos de que sdo dotados, para que a Igreja atinja scus objetivos e
cumpra sua missao;

[1i — Contribuir com dizimos e ofertas. para que a Igreja atinja seus objetivos e cumpra sua
MISSA0:

[V — Exercer com zelo ¢ dedicacdo, os cargos ou fungdes para os quais forem eleitos.

V — Observar o presente estatuic e decisoes dos 6rgaos administrativos ¢ eclesiasticos nela
previstos, zelando por seu cumprimento. S I —
'RTD RIQ Bi'\'A!\'IC-D/AC\u .

'ir.e':;nstr:\\!‘f 004809

b {

CAPITULO IN AR }

DA ASSEMBLEIA GERAL N A
AGrianoe artosd alvics

Escrevents .

e o o

Art. 9° — A Assembleia Geral. constituida pelos membros da lgreja. ¢ o seu poder soberano ¢
suas decisdes serdo toradas por voto da maioria dos membros presentes, salvo as excecdes
previstas neste estatuto.

Art. 10 — A lgreja reunir-se-a em Assembleia Ceral Ordindria em dia e hora previamente
conhecidos no calendédrio de atividades da Igreja e, quando necessério. em Assembleia Geral
extraordinaria, convocada pelo Presidente. ou por seu substituto legal ou ainda. por 1/5 (um
quinto) dos membros.

PParagrafo Unico - A Assembleia Geral sera realizada com o quorum de 20% (vinte por
cento) dos membros da lgreja. em primeira convocagdo ¢ com qualquer numero. em Segunda
convocacgdo, 13 (quinze) minutos apos.

Art. 11 - Os assunos de especial relevancia serio decididos em Assembleia Geral
extraordinaria, quando for o caso. realizada no domingo convocada ¢ aprovada em culto no
domingo anterior, consiando a pauta dos assuntos a serem tratados.

.

§ 17 - Considerar-se-30 assuntos de especial relevancia, para efeito deste artigo:

I - Eleicdo ¢ destituigdo da Diretoria ¢ Conselho Fiscal. do Pastor ¢ demais ministros de
lgreja;

Il - Eleigdo e destituigdo de didconos;

11 = Aquisigao, venda. alienacao ou oneragao de bens ¢ imoveis:

'V - Modificagio da estrutura ou construgdo do templo sede da Igreja:
v - Reiorma ¢slatutana:

VI - Transferéncia da sede da lgreja;
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PRIMEIRA iGREJA BATISTA DO BAIRRO VITORIA

End.: Rua Boa Vista, n¢ 670, Bairro Vitoria, CEP: 69.909-710.
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VI = Mudanga do nome da lgreja;
VIH - Dissolugdo da lgreja:
[X - Aprovar as contas.

§ 2° - O quorum para a Assembleia de que trata os incisos [, Ve VIII do § 1” deste a
51% (cinquenta e um por cento) dos membros da igreja, em primeira convocagdo e de 173 (um
tergo) dos membros em Segunda convocagdo. 15 (quinze) minutos apos.

§ 3% - As demais decisdes da Assembleia de que trata o § 1° serio tomadas com o :'m?pimo
favoravel de 2/3 (dois tercos) dos votantes quites.

CAPITULOV

Presidente: Segundo Vice-Presidente: Primeiro Secretario; Segundo Secretario; Primeiro
Tesoureiro e Segundo Tesoureiro.

§ 1" = Os cargos da Diretoria Administrativa e do Conselho Fiscal serdo exercidos por quais
quer memoro de igrejas civilmente capazes. eleitos bienalmente pela Assembleia Geral.,
excecdo feita ao cargo de presidente, que sera exercido pelo Pastor titular, por tempo
indeterminado. a juizo da Assembleia Geral.

3 2° - Nenhum membro da diretoria Administrativa recebera remuneragdo pelas atividades
Administrativas exercidas.

37 - O Pastor titular ¢ os componentes do Ministério Auxiiiar poderdo receber sustento da
igreja pelas fungdes pastorais e ministeriais, sem vinculo empregaticio.

Art. 13 - Compete ao Presidente:

[ - Dirigir e superintender os trabalhos da Igreja, podendo participar das reunides de qualquer
ministério ou orgdo da lgreja. na qualidade de membro ex-oficio;

Il - Representar a lgreja. ativa, passiva, judicial e extrajudiciaimente:
i1l - Convocar a Assembleia Geral e presidi-la;
IV - Assinar. com o Secretario. as atas da Assembleia Geral ¢ do Conselho Administrativo:

Y — Assinar pessoalmente ou miediante procuragdo, juntamente com o Primeiro Tesoureiro.
escrituras, contratos, cheques € outros negdcios juridicos:
VI - cumprir e fazer cumprir este cstatuto.

Art. 14 - Compete aos Vice-presidentes, na ordem de elei¢do, substituir o Presidente. nos
seus impedimentos ¢ auséncias.

Anricelld Riberro F \artn
OAB/AC 3304
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Art. 15 - Compete ao Primeiro Secretdrio lavrar e assinar as atas da Assemblcia Geral ¢
outros orgdos que sejam dirigidos pela Diretoria Administrativa da lgreja.

Art. 16 — Compete ac Segundo Secretario, substituir o Primeiro Secretdrio nos scus
impedimentos ¢ auséncias.

Art. 17 — Compete ao Primeiro Tesoureiro:

I — Assinar juntamente com o presidente. escrituras, contratos, cheques e outrog negocios
Juridicos; !

-1~ 2R \\‘
=1y :
] Al

. et . . . et - .
Il - Receber e escriturar as contribuigdes financeiras destinadas a lgfé|al "'~ et
| 28 ,

Il - Efetuar os pagamentos autorizados pela Igreja;

IV - Prestar relatorios financeiros 2 Assembleia Geral.

Art. 18 - Compete ao Segundo Tesoureiro auxiliar o Primeiro Tesoureiro, na execucio do seu
irabalho e substitui-lo nos seus impedimentos e auséncias.

CAPITULO VI
DOS OFICIAIS E DO CONSELHO ADMINISTRATIVO
Art, 19 — A lgreja tem como oficiais Pastores e Didconos eleitos, conforme este Estatuto ¢ o
Manual Lclesiastico cujos deveres se acham delineados em o Novo Testamento.

Paragrafo Unico. A igreja terd um Pastor, que podera ser auxiliado por outros ministros, a
critério da Assembleia Geral.

Art. 20 - A lgreja terd um Conselho Administrativo. composto pela Diretoria Administrativa,
ministros auxiliares. corpo de didconos, lideres de ministérios e de organizagocs internas e de
comissdes permanentes. além de outros lideres definidos pela Assembleia Geral.

§ 17 - A diregdo do Conselho serd exercida pela Diretoria Administrativa.

~a

4§ 27 - As atribuigdes de Conselho Administrativo serdo determinadas em Assembleia Geral.

CAPITULO VII
DA RECEITA E DO PATRIMONIO

Art. 21 - A receita da lgreja sera destinada a sua manutengio e. ¢ constituida por dizimos e
ofertas. entregues por ato de fé, ndo podendo ser reivindicados, reni mesmo por terceiros, sob
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gualquer alegagao.

Paragrafo unico - O exercicio social encerrar-se-a anualmente em 31 de dezembro.

Art. 22 — O patrimdnio da lgreja ¢ constituido de bens moveis, iméveis adquiridos a titulo
ONCroso ou gratuito.

§ 1° — A lgreja podera receber, por decisdo da Assembleia Geral, doagdes ¢ legados, de
procedéncia compativel com os seus principios ¢ deverdo ser aplicados, exclusivamente na
consecugdo de seus objetivos.

§ 2° - A lgreja sé responde com seus bens pelos compromissos assumidos com expressa
autoriza¢do da Assembleia Geral ou decorrentes de lei.

§ 3° - A diretoria ¢ os membros individualmente ndo respondem solidaria ou subsidiafiamente
pelas obrigagdes da Igreja. ¢ ndo tém direito ao scu patrimonio ¢ receita, bem como/a lgreja

ndo responde por qualquer obrigagdo de seus membros. 'RTD RIO Y BRAN O/ﬁ(ﬁ 48 U8

ReqierO

CAPITULO VIII ! !
OSA ALVES
DO CONSELHO FiSCAL »\d“a“/f,‘jvg,],“ ) ”

Art. 23 - A lgreja clegera, bienalmente, em Assembleia Geral. um Conselho Fiscal,
constituido de 3 (cinco) membros, com as seguintes atribuigdes:

- Examinar ¢ dar parecer sobre os balancetes;
il - Acompanhar a evolugio financeira e o registro contabil;

Il - Recomendar as medidas administrativas necessdrias a manutengdo do equilibrio
financeiro. '

CAPITULO IX
DA DISSOLUCAO

Art. 24 — a lgreja s6 podera ser dissolvida pela Assembleia Geral quando ndo estiver
cumprindo. reconhecidamente, as suas finalidades.

§ 1Y - A dissolugao da lgreja so podera acontecer, nos termos deste estatuto, por decisdo em
duas Assembleias Gerais Extraordindrias, para tal fim convocadas.

§ 27 - No caso de dissolugdo, o patrimonio da Igreja passara a Convengao Batista Acreana ou,
em sua falta, 2 Convencdo Batista Brasileira.

CAPITULO X
DAS DIVERGENCIAS DOUTRINARIAS

\vr-r?fﬂ{kihcl.'n F \Marnine
MATHAN 2"
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Art. 25 - Ocorrendo divergéncias entre os membros da lgreja, no tocante as praticas
celesiasticas. o julgamento do litigio serd feito por um Concilio Doutrindrio. constituido na
forma prevista pela Convengdo Batista Acreana ou. se tal ndo houver, por 15 (quinze)
pastores indicados por essa Convengio.

§ 1?- O Concilio Doutrindrio definira os prazos para oitiva dos grupos divergentes, o local de
reunides, ¢ as provas necessarias a decisdo.

§ 29 - As decisoes do concilio Doutrindrio sdo irrecorriveis em seu campo de decisio ¢
aplicacao. entrando em vigor imediatamente.

§ 3% - O grupo que s¢ opuser ao processo estabelecido sera considerado vencido. ficando
sujeito as sangdes previstas neste estatuto e na lei.

Art. 26 — Enquanto ndo forem sanadas as divergéneias doutrinarias, os grupos ndo poderio
deliberar sobre os seguintes assuntos:

| - alienagdo por venda. permuta ou qualquer énus do patrimonio da lgreja;

I - desligamento de membros ou quaisquer restrigdes aos seus direitos individuaig na Igreja:

f - reforma do estatuto ou qualquer outro documento normativo, . ... —— ¢
RTD RIG BHF\‘.‘LCO.’ML‘ )

T nagistrd e @U[Nﬁbq
IV - mudanga da sede: Registrp | [
V - alteragio do nome da lareja. ! P ‘
\‘ J o A e r
'\;’-'_dl‘if np-Barpasa Alves |
Escreventa 4

Art. 27 — O uso do nome ¢ do patrim6nio ficard com o grupo. mesmo minoritario. que

permanecer iiel as doutrinas batistas; consubstanciadas na Declaragdo Doutrindria da
Convengdo Batista Brasileira, € terd as seguintes prerrogativas:

I - permanecer na posse ¢ dominio do templo e demais imodveis. neles continuando a exercer
15 suas atividades espirituais. eclesiasticas € administrativas:

il - eleger ouwa Diretoria Administrativa, inclusive um novo Pasior se as circunstancias o
exigirem:

11 - exercer os direitos e prerrogativas previstos neste estatuto e na lei.

CAPITULO X1

DAS DISPOSICOES GERAIS

Art. 28 - As regras parlamentares adotadas pela lgreja sao as mesmas obscrvadas pela
Convengdo Batista Acreana. com as devidas adaptagdes.

Art. 29 — A lgrela acotara uim Manual Eclesiastico ou Regimento para reguiamentar as
pormas estatutarias ¢ a organizagdo eclesiastica.

5 ]{’Lu)
JArtTins 4
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Art. 30 - A lgreja ndao concederd avais ou fiangas e nem assumird quaisquer obrigagoes

estranhas as svas finalidades.

Art. 31 - Fste estatuto so poderd ser reformado pela Assembleia Geral Extraordindria no todo

ou em parte, de acordo com a necessidade de adequa-lo. cumprindo o disposto nos §

y 2 e 3

do Art. 11°, em cuja convocagao conste reforma do estatuto, sendo que o presente artigo, bem
como os artigos 2°, 3° 25, 26, 27 seus paragrafos e incisos. so poderdo ser alterados.

L

derrogados. mediante homologacdo da Convengdo Batista Acreana. através de seu Orgao
representativo e, na sua falta, peio Conselho Geral da Convengao Batista Brasileira.

Art. 32 — Este estatuto entrara em vigor apos aprovagdo em Assembleia Geral e registro legal.

{7
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) Primeira Igreja Batista do Bairro Vitéria

R: Boa Vista, 670 - Bairro vitdria - Rio Branco - AC CEP 69909-710
WhatsApp: (68) 9984-2793 E-mail: pibbvitona@gmail com

CNPJ: 19.434.284/0001-52

RELATORIOS DE ATIVIDADES DA PRIMEIRA IGREJA BATISTA DO
BAIRRO VITORIA
2016, 2017, 2018, 2019, 2020 E 2021

A PRIMEIRA IGREJA BATISTA DO BAIRRO VITORIA
vem realizando ao longo de sua existéncia alguns projetos na comunidade, esses
projetos funcionam nas igrejas evangélicas gragas a pessoas que estdo dispostas a doar
parte do seu tempo a ajudar o proximo, por exemplo, com a ajuda de alguns irmaos a
[greja juntamente com parcerias do Colégio Batista Betel - CBB oferecemos cursos
profissionalizantes a nossa comunidade para que eles pudessem ter uma oportunidade
de emprego.

Em 2016 realizamos o Projeto “Cursos de Inclusdo Profissionalizantes”, que ja ¢
realizado desde 2014, com a parceria do Colégio Batista Betel. para os jovens adultos
da nossa comunidade e circunvizinhanga, que tem por objetivo afastar e tirar os jovens
da influéncia das drogas e de outras atividades criminosas. Nosso objetivo ¢ integra-
los na escola e no mercado de trabalho para que tenham a oportunidade de inclusdo e
capacitagdo no mercado de trabalho. O Curso Oferece Certificado de Participacio.
MODELO DE CERTIFICADO:

Republica IFederativa do Wrasil sk:.,

Centro de Educaciio Superior do Acre .
ColégioBatistaBetel - CBB & ( [3]3

CNPJ N®. 15.825.273/0001 42
i Durval Lam»b n* 1723 -Cana3 - Rio Ha co/Acts
Purtang 04772015 CEE/AC - Resclugho CES

Qcmttcahn

O Diretor Presidente do CENTRO DE EDUCACAO SUPERIOR DO ACRE
no use de suas afrthbuicdes, confere 2

MONTEIRO LOBATO

0"-.-: te certficado de Qualificagio Profissionalizantedos Cursos de Extencio Universitira in

eracoﬂ Humanas nas Organizagées/Atendimentoao Publico /Dicas de Como Falar em
" Publico, Tecnicas e Consulta de'euda/hdsmb“minmnlho Marketing Pessoal e
Tetemarketing.
£ para que o portador venha gomar das pretrogativas das leis vigentes, expede-se o presente
Certificade que possul validade em todd Termtério Nacienal

R:0 Branco - Acre. 03 de junho de 2021

Pr Francisce Allmno de Sousa suirlon Agwiar da Sdva
tiretor Presulsnt sardenadar de



Primeira Igreja Batista do Bairro Vitéria

R Boa Vista, 670 - Batrro vitdria - Rio Branco - AC CEP-69909-710
WhatsApp: (68) 9984-2793 E-mail: pibbviturin@gmail «on
CNPJ: 19.434.284 /0001-52

Em 2017 além dos projetos que ja trabalhamos nos anos anteriores. tambeém
realizamos outro Projeto “Sopao Solidario”. esse projeto trabalha especificamente na
area de A¢do Social da Igreja, onde realizamos a distribui¢ao de sopa no primeiro
sabado de cada més no Hospital de Urgéncia e Emergéncia (pronto socorro) para
aquelas pessoas que por ali estio, muitas ndo tem condi¢des de fazer uma
alimentagdo, estio como acompanhantes e muitos moradores de rua também sio
alcangados neste projeto.

Em 2018, continuamos também com os projetos que estavam dando certo e
realizamos o projeto “Socializagdo”™ um trabalho Social em parceria com a
Comunidade terapéutica Omega. Instituigdo que trabalha com a ressocializacdo de
pessoas dependentes quimicos, vitimas de drogas licitas e/ou ilicitas que precisam se
ressocializar na sociedade. E Necessitam de visitas pastorais. acompanhamento.
oragoes. culto e apoio espiritual.

Em 2019, continuamos com cada projeto realizado nos anos anteriores. ¢ em parceria
com o Colégio Batista Betel projeto “alegria” que oferece cursos na modalidade livre.
que pede no ato da inscri¢do lkg de alimento ndo perecivel, e com arrecadagdo desses
alimentos, montamos sacoldes ¢ ofertamos para familias que necessitam e que muitas
vezes ndo tem o que comer.

Em 2020, continuamos com cada projeto realizado nos anos anteriores. ¢ em nossa
lgreja, realizamos o Projeto “familia feliz” com a cooperagio dos proprios membros
que se solidarizam em doar e arrecadar alimentos para assim, montar sacoloes e fazer
a distribuigdo em lares carentes da comunidade, pois ha uma grande necessidade de
muitas familias que se sentem felizes por estarem sendo alcangadas nesse projeto.

Em 2021, continuamos com cada projeto realizado nos anos anteriores que deram
certo, ¢ prosseguimos com o programa social “Palavra no Lar no Periodo de



Primeira Igreja Batista do Bairro Vitéria

R: Boa Vista, 670 - Bairro vitoria - Rio Branco - AC CEP-69909-710
WhatsApp: (68) 9984-2793 E-mail: pibbvitoria@grmal con

CNPJ: 19.434.284/0001-52

Pandemia” realizamos um apoio solidario e social para familias que foram de alguma
forma atingida pela pandemia COVID-19 e precisam de um apoio em seus lares, com
palavras de esperanga ¢ de f¢, visitas pastorais, oragies ¢ esse servigo social que a
Igreja ja vem trabalhando em anos anteriores.

R1IO BRANCO — ACFKI I de agosto de 2021
\

\

CO ALBINO DE SOUZA
PATOR PRESIDENTE
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Primeira Igreja Batista do Bairro Vitéria
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DECLARACAQ

Eu. Francisco Albino de Souza, brasileiro, casado, Pastor Bansta. Militar Portador do
RG n° 122996614-6 ¢ CPF: 340.582.222-04, Natural de Porto Velho — RO, residente ¢
domiciliado a4 Rua Vitoria Régia n° 284, Bairro: Jardim Tropical na Cidade de Rio
Branco Acre. Venho por meio desta, declarar que ndo recebo salario (nfio remunerado)
para o cargo de Pastor Presidente da Primeira Igreja Batista do bairro Vitéria

Rio Branco Acre, 11 de Agosto de 2021,

Pr. Francisco Albino de ‘Slouza
Pastor Presidente
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Primeira Igreja Batista do Bairro Vitéria

R: Boa Viaia, 670 - Bairro vitdria - Rio anm AC CEP:69906-710
WhatsApp: (68) 9984-2793 E-mail: pibin 1
CNP}: 19.434.284/0001-52

DECLARACAQ

Eu, Airton da Silva Pereira, brasileiro, casado, montador de granito. Portador do RG
n°. 24866-6 ¢ CPF. 465.702.842-15, Natural de Boca do Acre - AM. residente ¢
domiciliado & Rua do divisor n® 292, Bairre: Jardim Eldorado na Cidade de Rio Branco
Acre. Venho por meio desta, declarar que no recebo salario (nfio remunerado) para o
cargo de 1" Tesoureiro da Primeira Igreja Batista do bairro Vitéria.

Rio Branco Acre, 1] de Agosto de 2021

(/\ o dow Slie Porgino

Airton da Silva Pereira
1°Tesoureiro
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DECLARACAQO

Eu, Cicero de Araijo Aguiar, brasileiro, casado e pedreiro. Portador do RG n°
211.809 e CPF: 360.449.462-15, Natural de Tarauaca — AC, residente e domiciliado 2
Rua Sete de Setembro n® 156, Bairro: Jardim Eldorado na Cidade de Rio Branco Acre.
Venho por meio desta, declarar que néio recebo saldrio (ndo remunerado) para o cargo
de 2° Vice-Presidente da Primeira Igreja Batista do bairro Vitéria.

Rio Branco Acre, 1] de Agosio de 2021,

Cizeao J€ ranFolfidtce.

Cicero de Araﬁjo Aguiar
2° Vice-Presidente
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R: Boa Vista, 670 - Bairro vitéria - Rio Branco - AC CEP-69909-710
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DEC O

Eu, Wanderson de Araijo Aguiar, brasileiro, casado ¢ engenheiro florestal Poriador
do RG n®. 1045009-2 ¢ CPF: 964.761.412-87, Natural de Rio Branco — AC, residente e
domiciliade a Rua Sete de Setembro n° 158, Bairro: Jardim Eldorado na Cidade de Rio
Branco Acre. Venho por meio desta, declarar que ndo recebo saldrio (nde remunerado)
para o cargo de Vice-Presidente da Primeira Igreja Batista do bairre Vitéria,

Rio Branco Acre, 11 de Agosto de 2021

'alancltenn ol \/ﬁaﬁa \,é.uo—y
Wanderson de Araujo Aguiar
Vice-Presidente
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CNPJ: 19.434.284/0001-52

DECLARACAQO

Eu, Queila de Lima Aguiar, brasileira, solteira, assistente administrativo. Portadora do
RG n° 1117884-1 ¢ CPF: 037.134.442-50, Natural de Rio Branco - AC. residente e
domiciliado a Rua Sete de Setembro n® 158, Bairro: Jardim Eldorado na Cidade de Rio
Branco Acre. Venho por meio desta, declarar que ndo recebo salério (nao remunerado)
para o cargo de 2* Tesoureira da Primeira Igreja Batista do bairro Vitéria.

Rio Branco Acre, 11 de Agosio de 2021

Wuuwloy ou kit oot
Queila de Lima Aguiar
2°Tesoureira
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DECLARACAQ

Eu, Antonia Ferreira de Lima, brasileira, casada e do lar. Portador do RG n°. 410166 e
CPF: 875.434.702-82, Natural de Pereira — CE, residente ¢ domiciliado a Rua Sete de
Setembro n® 156, Bairro: Jardim Eldorado na Cidade de Rio Branco Acre. Venho por
melo desta, declarar que ndo recebo salario (nfio remunerado) para o cargo de 1°
Secretdria da Primeira Igreja Batista do bairro Vitéria.

Rio Branco Acre, 1] de Agosto de 2021

ArilGanio. B OUUTe eli 4o immen
A

Antdnia Ferreifa de Lima
1? Secretéria
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DECLARACAQ

Eu, Any Kelly Ruis da Silva Aguiar, brasileira, casada e estudante. Portador do RG n°.
11642866 ¢ CPF. 021.694.432-58, Natural de Rio Branco - AC, residente e
domiciliado 4 Rua Sete de Setembro n° 158, Bairro: Jardim Eldorado na Cidade de Rio
Branco Acre. Venho por meio desta, declarar que ndo recebo saldrio (nfle remunerado)
para o cargo de 2* Secretiria da Primeira Igreja Batista do bairre Vitéria.

Rio Branco Acre, 11 de Agosto de 2021.

}W( M@Mé@aﬁ&w

Any Kelly Ruis da Silva Aguiar
2" Secretaria
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POLICIA CiViL DO ESTADO DO ACRE - PCAC ;,»;,‘;.1*
DEPARTAMENTQ DA POLICIA TECNICA CIENTIFICA ‘ki Jgﬂ )
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO RAIMUNDO HERMINIO DE MELO 23
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CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 31129/2021

ATESTO que nos arquivos. civil e criminal, deste instituto. até a presente data. NADA CONSTA em
nome de Francisco Albino de Souza, nascido(a) em 19/09/1975. filho(a) de MANOEL VICENTE
DE SOUZA e MARIA DAS DORES DE SQUZA. e documento CPF de numero 340 582 222 02

12 de agosto de 2021

ROSELAYNE CRISTINA M. SOBREIRA
DIRETORA DO INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

Valida por 90(noventa) dias

& [Lriamenta re w3soal LA & o
tadns de wentificag A0 de resnonsat o€ AC § tanieé oa Certidas. devendo a 1ulandage sar onfe

Para autenthcar esse documenta lea o QrCode

Emtido em 127087071 11 &8




ACRE
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE — PCAC
DEPARTAMENTO DA POLICIA TECNICA CIENTIFICA
INSTITUTO DE IDENTIFICACAO RAIMUNDO HERMINIO DE MELO
AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 1284, BOSQUE, RIO BRANCO, ACRE, BRASIL, 69900-526
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Tel: (68) 3224-1390 / (68) 3244-1300 - Ramal 215 - E-mail gabinete iirhm_acre @gmail com

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 31019/2021

Em conscnancia com os dispositivos abaixo, foi consultado o banco de dados da Policia Civil do Estado do ACRE, o
qual se verificou que NADA CONSTA contra AIRTON DA SILVA PEREIRA, nascido(a) em 18/07/1 975, filho(a) de
MILTON PEREIRA DA SILVA e FRANCISCA DA SILVA PEREIRA, e documento de identificagao numero 248.666.

11 de agosto de 2021

A5,

ROSELAYNE CRISTINA M. SOBREIRA
DIRETORA DO INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

IMPORTANTE: A presente certidao de Antecedentes Criminais fomecida por esta Secretaria de Estado da Policia Civil nao implica inexisténcia de pendéncias Juridico-
Crimingis, considerande o que determine o artigo 20 do Ccdigo de Processo Penal e artigo 202 de Lei 7.210/84.

Parégrafo (nico do artigo 20 do Cadigo de Processo Penal Nos atestados de antecedentes criminais que lhe forem solicitados 2 autoridade policial ndo podera mencionar
Guaisquer anotacdes referentes a inslauragdo de inquérito contra os requerentes.
Art. 202 da Lei 7.210/84: Cumprida ou extinta a pena, ndo constaréio da folha cormrida, atestados au certiddes fomecidas

por autoridade policial ou por auxiliares da Justiga,
qualquer noticia ou referéncia 3 condenagdo, salvo para instruir processo pela pratica de nova infragao penal ocu outros

Casos expressos em lei

Valida por 90(noventa) dias

Esta certid3o devera ser apresentada Juntamente com o documento pessaal para a confirmagdo dos dados.
Os dados de identificag@o sac de responsabilidade do solicitante da certiddo, devende a titularidade ser conferida pelo interessado e pelo destinatario

Para autenticar esse documento, leia o QrCode.
Emitidoc em 11/08/2021 16:02
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AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 1294, BOSQUE, RIO BRANCO, ACRE, BRASIL, 63900-526

Tel.: (68) 3224-1390 / (88) 3244-1300 - Ramaj 215 - E-mail’ gabinete iirhm_ acre@gmail.com

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 31031/2021

Em consonéncia com os dispositivos abaixo, foi consultado o banco de dados da Policia Civil do Estado do ACRE, o
qual se verificou que NADA CONSTA contra ANTONIA FERREIRA DE LIMA. nascido(a) em 11/07/1981, filho(a) de
ANTONIO FERREIRA DE LIMA e FRANCISCA BEZERRA DA SILVA, e documento de identificagdo nimero 410.166.

11 de agosto de 2021

ROSELAYNE CRISTINA M. SOBREIRA _
DIRETORA DO INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

IMPORTANTE: A presente certiddo de Antecedentes Criminais fomecida por esta Secretaria de Estado da Policia Civil ndo implica inexisténcia de pendéncias Juridico-
Criminais, considerando o que determina o artigo 20 do Cédigo de Processo Pensl e artigo 202 ds Lei 7.210/84.

Paragrafo tnico do artiga 20 do Cddigo de Processo Penal: Nos atestados de antecedentes criminais que |he forem solicitados a sutoridade policial ndo podera mencionar
quaisquer anotagdes referentes a instauracdo de inquérito contra os requerentes.

An. 202 da Lei 7.210/84: Cumprida ou extinta a pena, nao constardo da folha corrida, atestados ou certidoes fornecidas por autoridade policial ou por auxiliares da Justica,
qualquer noticia ou referéncia 3 condenacao, salvo para instruir processo pela prética de nova infracdo penal ou outros casos expressos em lei

Valida por 90(noventa) dias

Esta certiddo devera ser apresentada juntamente com o documento pessoal para a confirmacao dos dados.
Os dados de identificacdo s&o de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e pelo destinatario.

Para autenticar esse documento, leia o QrCode.
Emitidc e 11/08/2021 16:19




ACRE

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE — FCAC sy &

) 7 o X

DEPARTAMENTO DA POLICIA TECNICA CIENTIFICA t‘a . Iv i ,Z
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO RAIMUNDO HERMINIO DE MELO Foc®

AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 1294, BOSQUE, RIO BRANCO, ACRE, BRASIL, 63900-526

Tel.: (68) 3224-1390 / (68) 3244-1300 - Ramal 215 - E-mail' gabinete iirhm_ acre@gmail.com

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 31035/2021

Em consonancia com os dispositivos abaixo, foi consultado o bance de dados da Policia Civil do Estado do ACRE, o
qual se verificou que NADA CONSTA contra QUEILA DE LIMA AGUIAR, nascidn(a) em 10/07/2000, filho(a) de CICERO
DE ARAUJO AGUIAR e ANTONIA FERREIRA DE LIMA, e documento de identificacéo numero 1117884-1.

11 de agosto de 2021

ROSELAYNE CRISTINA M. SOBREIRA _
DIRETORA DO INSTITUTO DE IDENTIFICACAQ

IMPORTANTE: A presente certiddo de Antecedentes Criminais fornecida por esta Sscretana de Estado da Policia Civil ndo implica inexisténcia de pendéncias Juridico-
Criminaig, considerando o que determina o artigo 20 do Cadigo de Processo Penal e artige 202 da Lei 7.210/84.

Paragrafo Unico do artigo 20 do Cadigo de Processo Penal: Nos atestados de antecedentes criminais que lhe forem solicitados a autoridade policial ndo podera mencionar
quaisquer anotacoes referentes a instauracao de inqueérito contra os requerentes.

An, 202 da Lei 7.210/B4: Cumpride ou extinte e pene, ndo constardo da folhe comide, atestados ou certiddes fornecidas por avtoridade policial ou por auxiliares da Justica,
gualguer noticia ou referéncia a condenagdo, salvo para instruir processo pela pratica de nova infragae penal ou outres casos expressos em lei

Vilida por 90(noventa) dias

Esta certidao devera ser apresentada juntamente com o documento pessoal para a confirmagao dos dados.
Os dados de identificag@o s@o de responsabilidade do solicitante da certido, devendo a fitularidade ser conferida pelo interessado e pelo destinatario.

Para autenticar esse documento, leia o QrCode.
Emitido em 11/08/2021 16:24
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POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE - PCAC 14951
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INSTITUTO DE IDENTIFICACAO RAIMUNDO HERMINIO DE MELO

AV ANTONIC DA ROCHA VIANA, 1294, BOSQUE, RIO BRANCO, ACRE, BRASIL, 53900-526

Tel. {68) 3224-1390 / (68) 3244-1300 - Ramal 215 - E-mail: gabinete.iirhm. acre@gmail.com

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 31064/2021

Em consonancia com os dispositivos abaixo, foi consultado o banco de dados da Policia Civil do Estado do ACRE, o
qual se verificou que NADA CONSTA contra CICERO DE ARAUJO AGUIAR, nascido(a) em 20/09/1973, filho(a) de
RAIMUNDO NONATO DE AGUIAR e ZILDA DE ARAUJO AGUIAR, e documento de identificagdo numero 211.809.

11 de agosto de 2021

ROSELAYNE CRISTINA M. SOBREIRA _
DIRETORA DO INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

IMPORTANTE: A presente cartiddo de Antecedentes Criminais fomecida por esta Secrelaria de Estado da Policia Civil ndo implica inexisténcia de pendéncias Juridico-
Cnminals, considerando o que determina o artigo 20 do Cédigo de Processo Penal e artigo 202 da Lei 7.210/84.

Paragrafo unico do artigo 20 do Cédigo de Processo Penal: Nos atestados de antecedentes criminais que the forem solicitados 2 autoridade policial nac podera mencionar
quaisquer anolagdes referenies a Inslauragao de Inquérito contra os requerentas.

Art. 202 da Lei 7.210/84: Cumprida ou extinta a pena, nao constardo da folha corrida, atestados ou certidées fornacidas por autoridade policial ou por auxiliares da Justica,
qualquer noticia ou referéncia & condenacao, salvo para instruir processo pela pratica de nova infrago penal ou outros casos expressos em lei

Valida por 90(noventa) dias

Esla certidao devera ser apresentada juntamente com o documento pessoal para a confirmagao dos dados.
Os dados de identificacdo s&o de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser confenda pelo interessado & pelo destinatano.

Para autenticar esse documento, leia o QrCode.
Emitido em 11/08/2021 20:25
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AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 1234, BOSQUE, RIO BRANCO, ACRE, BRASIL, 69300-526

Tel.: (68) 3224-1390 / (5B) 3244-1300 - Ramal 215 - E-mail' gabineta iirhm acre@qmail com

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 31041/2021

Em consonancia com os dispositivos abaixo, foi consultado o banco de dados da Policia Civil do Estado do ACRE, o
qual se verificou que NADA CONSTA contra WANDERSON DE ARAUJO AGUIAR. nascido(a) em 07/10/1989, filho(a)
de e MARIA JOSE DE ARAUJO AGUIAR, e documento de identificagdo nimero 1045009-2.

11 de agosto de 2021

-

ROSELAYNE CRISTINA M. SOBREIRA _
DIRETORA DO INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO

IMPORTANTE: A presente certidao de Antscedentes Criminais fomecida por esta Secretana de Estado da Policia Civil ndo implica inexisténcia de pendéncias Juridico-
Criminais, considerando o que determina o artigo 20 do Cédigo de Processo Penal e artige 202 da Lei 7.210/84.

Paragrafo Gnico do arligo 20 do Codigo de Processo Penal Nos atestados de antecedentes criminais que lhe forem solicitados a autaridade policial ndo podera mencionar
quaisquer anotagdes referentes a inslauragac de nquento contra os requerentes.

Art. 202 da Lei 7.210/84: Cumprida ou extinta 8 pens, ndo constaréo da fotha corride, atestados ou certiddes fornecidas por autoridade policial ou por auxiliares da Justica,
qualquer noticia ou referéncia 4 condenagdo, salvo para instruir processo pela pratica de nova infracdo penal ou outros casos expressos em lei

Valida por 90(noventa) dias

Esta certiddo devera ser apresentada juntamente com o documento pessoal para 2 confirmagdo dos dados.
Os dados de identificagdo sd@o de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e pelo destinatario.

Para autenticar esse documento, leia o QrCode.
Emitido em 11/08/2021 16:34
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POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE — PCAC
DEPARTAMENTO DA POLICIA TECNICA CIENTIFICA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO RAIMUNDO HERMINIO DE MELO
AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 1294, BOSQUE, RiO BRANCO, ACRE, BRASIL, 63900-526

Tel.: (68) 3224-1390 / (68) 3244-1300 - Ramal 215 - E-mail' gabinete_iirthm_acre@gmail com

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
N° 31043/2021

Em consonancia com os dispositivos abaixo, foi consultado o banco de dados da Policia Civil do Estado do ACRE, o
qual se verificou que NADA CONSTA contra ANY KELLY RUIS DA SILVA, nascido(a) em 28/07/1995, filho(a) de
ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA e ANTONIA IVANETE BRAGA RUIS, e documento de identificagdo nimerc 1164286-6.

11 de agosto de 2021

ROSELAYNE CRISTINA M. SOBREIRA _
DIRETORA DO INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

IMPORTANTE: A presente certidao de Anlecedentes Criminais fomecida por esta Secretania de Estado da Policia Civil nao implica inexisténcia de pendéncias Juridico-
Criminais, considerando o que determina o artigo 20 do Codigo de Processo Penal e artigo 202 da Lei 7.210/84.

Paragrafo Gnico do artigo 20 do Codigo de Processo Penal Nos atestados de antecedentes criminais que lhe forem solicitados a autoridade policial nao podera mencionar
quaisguer anotagdes referentes a instauragae de inguénto contra os requerentss.

Art, 202 da Lei 7.210/84: Cumprida ou extinta a pera, ndo constardo de folha corrida, atestados ou certiddes fornecidas por autoridade policial ou por auxiliares da Justica,
qualquer nolidia ou referéncia a condenagao, saive para instruir processo pela pratica de nova infragao penal ou outros casos expressos em lei

Vilida por 90(noventa) dias

Esta certiddo devera ser apresentada juntamente com o documento pessoal para a confirmagdo dos dados.
Os dados de identificac@o séo de responsabilidade do solicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e peio destinatano.

Para autenticar esse documento, leia o QrCode.
Emitido em 11/08/2021 16:36
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ESTADO DO ACRE

CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Diretoria Legislativa

PROJETO DE LEI N2 36/2021

AUTOR: Vereador Francisco Piaba

ASSUNTO: “Declara de Utilidade Publica, no ambito Municipal, a primeira igreja Batista do
Bairro Vitoria”.

DESPACHO

Remetam-se os autos a Procuradoria Legislativa para emissdo de parecer

juridico.

Rio Branco/Acre, 02 de setembro de 2021.

|zabelle tes
Dire
Portaria 007/2021

Rua Hugo Carneiro, n° 567 — Bosque - Rio Branco — AC — CEP 69.900-550
Tel. +55 (68) 3302-7238 - Email: camara@riobranco.ac.leg.br



